

广州赛意信息科技股份有限公司

2019 年第一季度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州赛意信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 25 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2019 年第一季度报告全文》（公告编号：2019-038）。因工作人员失误，部分财务数据填报与财务报表不一致，现更正如下：

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	206,435,106.83	155,013,296.72	33.17%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-321,415.87	9,743,916.36	-103.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,092,037.10	7,069,163.41	-143.74%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-58,562,846.48	-69,007,098.11	-15.14%
基本每股收益（元/股）	-0.0022	0.0625	-103.52%
稀释每股收益（元/股）	-0.0022	0.0625	-103.52%
加权平均净资产收益率	-0.04%	3.41%	-3.45%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,136,718,891.85	1,152,633,188.67	-1.38%
归属于上市公司股东的净资产（元）	864,722,977.32	862,870,739.95	0.21%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	206,435,106.83	155,013,296.72	33.17%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-321,415.87	9,743,916.36	-103.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-3,092,037.10	7,069,163.41	-143.74%

益的净利润（元）			
经营活动产生的现金流量净额（元）	-58,562,846.48	-69,007,098.11	15.14%
基本每股收益（元/股）	-0.0022	0.0625	-103.52%
稀释每股收益（元/股）	-0.0022	0.0625	-103.52%
加权平均净资产收益率	-0.04%	3.41%	-3.45%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	1,135,491,887.59	1,152,633,188.67	-1.49%
归属于上市公司股东的净资产（元）	864,054,967.21	862,870,739.95	0.14%

第四节 财务报表

二、财务报表调整情况说明

更正前：

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务

报表相关情况

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表

单位：元

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	198,545,987.65	198,545,987.65	
应收票据及应收账款	469,373,078.85	469,373,078.85	
其中：应收票据	12,147,905.05	12,147,905.05	
应收账款	457,225,173.80	457,225,173.80	
预付款项	6,721,587.36	6,721,587.36	
其他应收款	13,196,032.58	13,196,032.08	
存货	1,566,216.16	1,566,216.16	
其他流动资产	270,823,031.54	270,823,031.54	
流动资产合计	960,225,934.14	960,225,933.64	
非流动资产：			
可供出售金融资产	22,300,000.00	不适用	-22,300,000.00
其他非流动金融资产	不适用	22,300,000.00	22,300,000.00
固定资产	4,588,475.72	4,588,475.72	

无形资产	15,471,459.14	15,471,459.14	
开发支出	23,887,496.51	23,887,496.51	
商誉	97,552,563.67	97,552,563.67	
长期待摊费用	7,781,814.94	7,781,814.94	
递延所得税资产	5,637,035.55	5,637,035.55	
其他非流动资产	15,188,409.00	15,188,409.00	
非流动资产合计	192,407,254.53	192,407,254.53	
资产总计	1,152,633,188.67	1,152,633,188.17	
流动负债：			
短期借款	28,000,000.00	28,000,000.00	
应付票据及应付账款	8,978,228.46	8,978,228.46	
预收款项	12,950,852.73	12,950,852.73	
应付职工薪酬	87,260,719.09	87,369,087.24	
应交税费	45,283,860.96	45,279,637.42	
其他应付款	60,486,706.30	60,486,705.80	
其中：应付利息	159,249.78		
流动负债合计	242,960,367.54	243,064,511.65	
非流动负债：			
递延所得税负债	2,156,400.68	2,156,400.68	
非流动负债合计	2,156,400.68	2,156,400.68	
负债合计	245,116,768.22	245,220,912.33	
所有者权益：			
股本	145,121,000.00	145,121,000.00	
资本公积	449,398,787.07	449,398,787.07	
减：库存股	16,579,590.00	16,579,590.00	
盈余公积	27,466,190.00	27,466,190.00	
未分配利润	257,464,352.88	257,360,208.27	
归属于母公司所有者权益合计	862,870,739.95	862,766,595.34	
少数股东权益	44,645,680.50	44,645,680.50	
所有者权益合计	907,516,420.45	907,412,275.84	
负债和所有者权益总计	1,152,633,188.67	1,152,633,188.17	

母公司资产负债表

单位：元

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	165,099,107.13	165,099,107.13	
应收票据及应收账款	396,316,104.85	396,316,104.85	
其中：应收票据	4,734,500.00	4,734,500.00	
应收账款	391,581,604.85	391,581,604.85	
预付款项	4,907,692.36	4,907,692.36	
其他应收款	23,880,732.89	23,880,732.89	
其他流动资产	246,517,335.32	246,517,335.32	
流动资产合计	836,720,972.55	836,720,972.55	
非流动资产：			
长期股权投资	174,100,000.00	174,100,000.00	
固定资产	3,042,996.95	3,042,996.95	
无形资产	940,747.93	940,747.93	
开发支出	23,887,496.51	23,887,496.51	
长期待摊费用	7,219,708.29	7,219,708.29	
递延所得税资产	4,637,845.71	4,637,845.71	
其他非流动资产	15,188,409.00	15,188,409.00	
非流动资产合计	229,017,204.39	229,017,204.39	
资产总计	1,065,738,176.94	1,065,738,176.94	
流动负债：			
短期借款	28,000,000.00	28,000,000.00	
应付票据及应付账款	38,306,672.52	38,306,672.52	
预收款项	7,278,138.37	7,278,138.37	
应付职工薪酬	79,411,078.85	79,411,078.85	
应交税费	32,239,008.16	32,239,008.16	
其他应付款	81,979,395.54	32,239,008.16	
其中：应付利息	159,249.78		
流动负债合计	267,214,293.44	267,214,293.44	
非流动负债：			
负债合计	267,214,293.44	267,214,293.44	
所有者权益：			
股本	145,121,000.00	145,121,000.00	
资本公积	449,398,787.07	449,398,787.07	

减：库存股	16,579,590.00	16,579,590.00	
盈余公积	27,466,190.00	27,466,190.00	
未分配利润	193,117,496.43	193,117,496.43	
所有者权益合计	798,523,883.50	798,523,883.50	
负债和所有者权益总计	1,065,738,176.94	1,065,738,176.94	

更正后：

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务

报表相关情况

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表

单位：元

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	198,545,987.65	198,545,987.65	
应收票据及应收账款	469,373,078.85	469,373,078.85	
其中：应收票据	12,147,905.05	12,147,905.05	
应收账款	457,225,173.80	457,225,173.80	
预付款项	6,721,587.36	6,721,587.36	
其他应收款	13,196,032.58	13,196,032.58	
存货	1,566,216.16	1,566,216.16	
其他流动资产	270,823,031.54	270,823,031.54	
流动资产合计	960,225,934.14	960,225,934.14	
非流动资产：			
可供出售金融资产	22,300,000.00	不适用	-22,300,000.00
其他非流动金融资产	不适用	22,300,000.00	22,300,000.00
固定资产	4,588,475.72	4,588,475.72	
无形资产	15,471,459.14	15,471,459.14	
开发支出	23,887,496.51	23,887,496.51	
商誉	97,552,563.67	97,552,563.67	
长期待摊费用	7,781,814.94	7,781,814.94	
递延所得税资产	5,637,035.55	5,637,035.55	
其他非流动资产	15,188,409.00	15,188,409.00	

非流动资产合计	192,407,254.53	192,407,254.53	
资产总计	1,152,633,188.67	1,152,633,188.67	
流动负债：			
短期借款	28,000,000.00	28,000,000.00	
应付票据及应付账款	8,978,228.46	8,978,228.46	
预收款项	12,950,852.73	12,950,852.73	
应付职工薪酬	87,260,719.09	87,260,719.09	
应交税费	45,283,860.96	45,283,860.96	
其他应付款	60,486,706.30	60,486,706.30	
其中：应付利息	159,249.78	159,249.78	
流动负债合计	242,960,367.54	242,960,367.54	
非流动负债：			
递延所得税负债	2,156,400.68	2,156,400.68	
非流动负债合计	2,156,400.68	2,156,400.68	
负债合计	245,116,768.22	245,116,768.22	
所有者权益：			
股本	145,121,000.00	145,121,000.00	
资本公积	449,398,787.07	449,398,787.07	
减：库存股	16,579,590.00	16,579,590.00	
盈余公积	27,466,190.00	27,466,190.00	
未分配利润	257,464,352.88	257,464,352.88	
归属于母公司所有者权益合计	862,870,739.95	862,870,739.95	
少数股东权益	44,645,680.50	44,645,680.50	
所有者权益合计	907,516,420.45	907,516,420.45	
负债和所有者权益总计	1,152,633,188.67	1,152,633,188.67	

母公司资产负债表

单位：元

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	165,099,107.13	165,099,107.13	
应收票据及应收账款	396,316,104.85	396,316,104.85	
其中：应收票据	4,734,500.00	4,734,500.00	
应收账款	391,581,604.85	391,581,604.85	

预付款项	4,907,692.36	4,907,692.36	
其他应收款	23,880,732.89	23,880,732.89	
其他流动资产	246,517,335.32	246,517,335.32	
流动资产合计	836,720,972.55	836,720,972.55	
非流动资产：			
长期股权投资	174,100,000.00	174,100,000.00	
固定资产	3,042,996.95	3,042,996.95	
无形资产	940,747.93	940,747.93	
开发支出	23,887,496.51	23,887,496.51	
长期待摊费用	7,219,708.29	7,219,708.29	
递延所得税资产	4,637,845.71	4,637,845.71	
其他非流动资产	15,188,409.00	15,188,409.00	
非流动资产合计	229,017,204.39	229,017,204.39	
资产总计	1,065,738,176.94	1,065,738,176.94	
流动负债：			
短期借款	28,000,000.00	28,000,000.00	
应付票据及应付账款	38,306,672.52	38,306,672.52	
预收款项	7,278,138.37	7,278,138.37	
应付职工薪酬	79,411,078.85	79,411,078.85	
应交税费	32,239,008.16	32,239,008.16	
其他应付款	81,979,395.54	81,979,395.54	
其中：应付利息	159,249.78	159,249.78	
流动负债合计	267,214,293.44	267,214,293.44	
非流动负债：			
负债合计	267,214,293.44	267,214,293.44	
所有者权益：			
股本	145,121,000.00	145,121,000.00	
资本公积	449,398,787.07	449,398,787.07	
减：库存股	16,579,590.00	16,579,590.00	
盈余公积	27,466,190.00	27,466,190.00	
未分配利润	193,117,496.43	193,117,496.43	
所有者权益合计	798,523,883.50	798,523,883.50	
负债和所有者权益总计	1,065,738,176.94	1,065,738,176.94	

上述更正内容不影响公司 2019 年第一季度财务报表。除上述更正内容外，公司 2019 年第一季度报告其它内容不变。修订后的 2019 年第一季度报告全文刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请查阅。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告

广州赛意信息科技股份有限公司

董 事 会

二〇一九年四月三十日